

## KẾ HOẠCH

### Giao lưu và tặng quà học sinh tại Trường THCS Ngọc Thanh B, thành phố Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đoàn thành phố Hà Nội lần thứ XVI và hướng tới Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII;
- Góp phần hưởng ứng 8 tuần cao điểm của tuổi trẻ Trường ĐHSP Hà Nội 2 chào mừng 55 năm thành lập trường và 47 năm đào tạo tại Xuân Hòa;
- Tiếp tục thực hiện các mục đích của Kế hoạch chuỗi chiếu phim Một tấm vé – Trọn yêu thương của Hội Sinh viên Trường ĐHSP Hà Nội 2;
- Xây dựng mối quan hệ gắn bó mật thiết giữa cơ sở đào tạo đại học và các trường phổ thông, tăng cường mối quan hệ mật thiết giữa nhà trường, học sinh và nhân dân trên địa bàn.

##### 2. Yêu cầu

- Chương trình thực hiện phù hợp với lịch công tác của các đơn vị liên quan.
- Chương trình đảm bảo thiết thực, lan tỏa, có ý nghĩa tác động tích cực, hiệu quả đến sự vươn lên học tập của các thế hệ học sinh.

#### II. NỘI DUNG

1. Thời gian: 9h00, Ngày 12/11/2022 (Thứ Bảy).

##### 2. Địa điểm

Trường THCS Ngọc Thanh B, thành phố Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc.

##### 3. Thành phần

- Về phía Trường ĐHSP Hà Nội 2: đại diện Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Ban Chấp hành Đoàn trường, Ban Thư ký Hội Sinh viên trường, Phòng CTCT-HSSV, Ban Chủ nhiệm CLB Truyền thông (dự kiến 25 người).
- Về phía xã Ngọc Thanh: đại diện Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ và các đoàn thể trên địa bàn, lãnh đạo Trường THCS Ngọc Thanh B.

- Đại diện Thành đoàn Phúc Yên.

##### 4. Chương trình

- Hoạt động vệ sinh môi trường;
- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu của Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên Trường ĐHSP Hà Nội 2;
- Phát biểu của lãnh đạo Trường THCS Ngọc Thanh B;
- Phát biểu của đại diện học sinh Trường THCS Ngọc Thanh B;



- Lãnh đạo Trường ĐHSPT Hà Nội 2 tặng quà Trường THCS Ngọc Thanh B;
- Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên Trường ĐHSPT Hà Nội 2 và Thành đoàn Phúc Yên tặng quà học sinh Trường THCS Ngọc Thanh B;
- Chụp ảnh lưu niệm, kết thúc chương trình.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ban Thường vụ Đoàn trường

- Báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu về toàn bộ kế hoạch;
- Trực tiếp liên lạc và thống nhất chương trình với chính quyền, các đoàn thể của xã và Trường THCS Ngọc Thanh B.

#### 2. Văn phòng Đoàn trường

- Thực hiện các thủ tục văn bản về hoạt động tình nguyện ngoài trường, hướng dẫn sinh viên tham gia chương trình.
- Tổng hợp quỹ từ BTC chương trình chiếu phim Một tấm vé - Trọn yêu thương, chuẩn bị quà tặng trường (5.000.000đ) và quà tặng học sinh (20.000.000đ).

#### 3. Ban Học tập và Nghiên cứu khoa học

- Phối hợp với đơn vị đồng tổ chức xác minh danh sách học sinh nhận quà.
- Thảo luận với các bên liên quan về các hoạt động hỗ trợ học sinh, sinh viên học tập và rèn luyện.

#### 4. Ban Phong trào và tình nguyện

- Giám sát công tác chuẩn bị các đạo cụ sử dụng trong chương trình.
- Thiết kế, in treo maket chương trình.

#### 5. Đề nghị Hội Sinh viên trường phối hợp

- Chuẩn bị 3 tiết mục văn nghệ (khớp với 2 tiết mục của Đoàn xã Ngọc Thanh);
- Chọn cử đội sinh viên tình nguyện tham gia chương trình;
- Chỉ đạo CLB Truyền thông và các đơn vị hỗ trợ truyền thông.

**6. Đề nghị Phòng Tổ chức - Hành chính hỗ trợ:** Bố trí xe 29 chỗ đưa đón đại biểu (dự kiến xuất phát lúc 8h00 ngày 12/11/2022).

Trên đây là kế hoạch Giao lưu và tặng quà học sinh tại trường THCS Ngọc Thanh B, thành phố Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc, Ban Chấp hành Đoàn trường đề nghị các tập thể và cá nhân trực thuộc hoàn thành tốt nhiệm vụ./.

#### Nơi nhận:

- Thành đoàn Hà Nội;
- Đảng ủy trường;
- Ban Giám hiệu trường;
- Các chi bộ trong trường;
- Hội Sinh viên Việt Nam trường;
- Các đơn vị Đoàn trực thuộc;
- Thành đoàn Phúc Yên
- Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ và các đoàn thể xã Ngọc Thanh;
- Trường THCS Ngọc Thanh B;
- Lưu: VPĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG  
BÍ THƯ



Vũ Hồng Phúc